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33916546 تمام ساعات شبانه روز آنچه رهبر معظم انقلاب در دیدار پرشور مردم آذربایجان بیان کردند، بیان 

بخشهای مهمی از سیاست های اصولی نظام اسلامی در موضوعات مختلف و 
گوشزد خطرات پیش رو بود. تبیین همه آن سخنان نیازمند تحقیق و نگارش 
فراوان است اما می توان در این مجال به چند بخش مهم آن بیانات پرداخت.
شاید بتوان گفت مخاطب بخشی از این سخنان مردم بودند که به درست دیدن 
و درست اندیشیدن دعوت شدند و مخاطب بخش دیگری از سخنان، مدیران 
کشور)در همه قوا( بودند که به درست عمل کردن و صادق بودن دعوت شدند. 

بخوانید:
1. تمایز بین عملکرد مسئولان و اصل نظام، موضوع بسیار مهمی است که 
خیلی ها به آن توجه ندارند.همانطور که یک مسلمان مساوی اصل اسلام نیست 
و به درستی گفته اند: »اسلام به ذات خود ندارد عیبی –  هر عیب که هست از 
مسلمانی ماست«، عملکرد فلان مقام مسئول هم مساوی با اصل انقلاب نیست. 
اینکه فلان رئیس جمهور یا فلان وزیر، فلان قاضی یا نماینده مجلس و... زندگی 
یا رفتاری دارد که مغایر یا منحرف از اصول انقلاب اســت، حتما مستوجب 
بازخواست و عقوبت است اما نباید عمل او مساوی اصل انقلاب دانسته شود. 
 باید به او و عملش انتقاد کرد و اصلاح و یا اخراج او را مطالبه کرد تا انقلاب از 
نا اهلان و نا محرمان پالایش شود. این یک اصل مهم است که بخاطر یک شاخه 
آفت زده یایک میوه کرم خورده نباید از یک درخت تناور اعراض کرد و از آن 
ناامید شد.این را رهبر انقلاب اینگونه فرمودند: »یک آگاهی انقلابی، یک کمال 
سیاسی، در ملّت ایران به توفیق الهی به وجود آمده است که میتوانند تفکیک 

کنند بین نظام انقلابیِ امّت و امامت و بین تشکیلات دیوان سالاری«
2. نکته مهم دیگر، تیره و تار نبودن وضع زندگی و ایران است. نقطه محوری 
همه تبلیغات رسانه ای در سال های اخیر، نشان دادن تصویری فلاکت بار از ایران 
و غیرممکن نشــان دادن اصلاح امور است! کم کاری ها و قصور و تقصیر های 
برخی مدیران در مقاطع مختلف چاشنی این تصویر سازی دروغین شده و این 
جمع بندی را القا می کند که »نظام« به بن بست رسیده است! در حالیکه بسیاری 
از همین مشکلات با نبودن یا عوض شدن مثلا یک وزیر یا مقام قضایی به طور 
کامل یا تا حد زیادی برطرف می شود. )اعتراضات این روزهای مردم درباره سوانح 
حوزه حمل ونقل یک مصداق ساده است( باید این اصل کلیدی را که رهبری بر 
آن تاکید کردند از یاد نبریم که: »انقلاب کار بزرگی در کشور انجام داد: کشور 
را از حالت فلاکت خارج کرد« این را باید به ندای بلیغ و حسن تبلیغ به مردم و 
بخصوص نسل جوان منتقل کرد و گلایه رهبری در عدم اطلاع رسانی دقیق از 

این موضوعات ،گلایه ای مهم و هشدار دهنده است.
3.  بازگشــت از نیمه راه ،بعنــوان خطر مهمی که انقــلاب را تهدید 
می کند،اصلی ترین نقطه کلیدی در این حوزه است. رهبر انقلاب سال هاست در 
این حوزه هشدار می دهند و مردم را با کلید واژه هایی مثل»انقلابیون پشیمان«، 
»انقلابیون سابق« و... آشنا کرده و به آنها یادآوری می کنند که نمی توان از یک 
مدیر پشیمان شده از انقلاب، انتظار عمل انقلابی داشت! نمی توان انقلابی دیروز 
و تکنوکرات و هُرهُری مسلک امروز را برگزید و کماکان از او انتظار بسط عدالت 
و عمل به آموزه های انقلاب، داشت! او سالهاست با این تعالیم زاویه و تضاد پیدا 
کرده است. همه تمثیل های رهبری انقلاب در سخنرانی های گوناگون در این 
حوزه، به دقت بر سلوک و زی فردی و اجتماعی مدیران تاکید دارد،از یادآوری 
رئیس دولتی آفریقایی که مثل استعمار گران پرتغالی با دیگران رفتار می کند تا 
هشدار به مسئولان خودمان که نباید مثل شاهان زندگی کنید و عروسی بگیرید 
و تفریح کنید! این یک اصل مهم در همه این سال هاست که در سخنرانی اخیر 

هم با عنوان اشرافیت مسئولان ذیل واژه ارتجاع عنوان شد.
 مصداق دیگر ارتجاع عــدم توجه به طبقات محروم و اقبال به مرفهان و 
زیاده خواهان اســت. اینکه در فلان دستگاه امکان دسترسی نورچشمی ها 
و اشراف به مواهب کلان باشد و آنها بتوانند در یک حرکت، به اندازه عمر یک نفر 
ثروت اندوزی کنند، قطعا خلاف انقلاب است و تاسف آور وقتی است که عده ای 
برای این امور، ریل گذاری قانونی می کنند! اینکه مجلس مصوبه ای داشته باشد 
که زمین خواری شکل قانونی به خود بگیرد، اینکه فلان مفسد اقتصادی کارت 
ورود به کمیسیون های مجلس و امکان تاثیرگذاری روی نظر نمایندگان را داشته 
باشد، اینکه مفسد اقتصادی امید داشته باشد پرونده اش در دستگاه قضایی حل 
و فصل می شود،اینکه برخی ثروتمندان برای پیشبرد کارشان، برخی مدیران 
دولتی و نزدیکانشــان را شریک ثروت خود می کنند و... همه و همه مصادیق 

بارزی از بی توجهی به مستضعفان و بر صدر نشاندن اغنیاست. 
4. در برابــر این ارتجــاع چه باید کرد!؟ آیا باید بــه این دلیل که فلان 
مقام،چهره ای با سابقه هست سکوت کنیم!؟ آیا چون ممکن است به فلان شخص 
بر بخورد،باید از کنار فساد مثلا برادرش گذشت!؟ آیا چون فلان مقام وابسته 
یا منصوب به فلان شخص است باید از ارتجاع و انحراف او چشم پوشی کرد!؟ 
رهبر انقلاب در دیدار اخیر با نیروی هوایی پاسخ این پرسش ها را دادند: »عدالت 
یک ارزش مطلق است؛ یعنی ارزش های دیگر همه نسبی است به یک معنا، امّا 
عدالت یک ارزش مطلق است، به هر صورت لازم است و باید دنبال بشود. باید 
با فساد مبارزه بشود، با ظلم مبارزه بشود؛ البتّه خیلی سخت است. بنده چند 
سال قبل از این ذکر کردم که فساد مثل اژدهای هفت سر افسانه ها است؛ در 
افسانه ها، یک سر اژدهای هفت سر را که میزنی، با شش سر دیگر حرکت می کند؛ 
از بین بردنش آسان نیست. فساد این جوری است؛ برخورد و زورآزمایی با آن 
کسانی که در درون جامعه منتفع از فسادند کار بسیار سختی است، انصافاً کار 
مشکلی است... اگر چنانچه در کارگزاران حکومتی، خدای نکرده ظلمی باشد، 
فسادی باشد، برخوردها بایستی جدّی تر و با شدّتِ عمل بیشتری باشد. همه ی 
دستگاه های مختلف، همه ی مدیران کشور، همه ی ماها در همه جای کشور، باید 
به این توجّه کنند و از این نگذرند؛ از ظلم نگذرند.« )1396/11/19( راهکار را هم 
در همین دیدار با مردم تبریز بیان کردند، آنجا که فرمودند: »نخبگان جامعه 
باید حواسشان باشد، مدیران جامعه باید حواسشان باشد. مدیران کشور باید 
بشدّت مراقبت کنند، مردم هم نگاه کنند، با حسّاسیّت دنبال کنند رفتار ماها 
را، رفتار مدیران را؛ با حسّاسیّت.« از این سخنان جز مراقبه و مطالبه عمومی و 
نیز تشدید عمل مسئولان بدست نمی آید. یعنی هیچ مسئولی خود را در خانه 
امن نبیند و احساس نکند حریمی قدسی و غیر قابل نزدیک شدن دارد! وقتی 
رهبر انقلاب متواضعانه و مومنانه به جای همه مسئولینی که رفتارشان باعث 
عدم تحقق عدالت در این سالها شده عذر خواهی می کنند، تکلیف ما و جوانان 
و مردم در برابر مادون ایشان مشخص است. مردم باید بدانند آن که امروز به 
جای دیگران عذر خواهی می کند، حقیقتا یگانه منادی عدالت در همه سال های 
گذشته بوده و در هر مقطعی به مسئولان، علنی و پنهانی هشدار داده، تشر زده 
و از آنها مطالبه نموده است. اگر او با همه این تلاش ها و ایستادگی ها، خود را 
بازهم سپر مطالبات مردم می کند و عذرخواهی می کند، دیگران چه عذری پیش 
خدا و خلق خدا دارند!؟ چه حریم امنی برای خود متصورند و به چه چیزی خود 
را پشتگرم می دارند که انتظار دارند فلان جوان مومن و انقلابی و فلان رسانه 
به ســیئات اعمالش نپردازند!؟ این یک روی سکه و اما روی دیگر سکه آنکه 
قاطعیت انقلابی در برخورد با ارتجاع است. اقتدار انقلابی گمشده عمل بسیاری 
از مقامات است. موعظه و نصیحت خوب است اما مردم از کسیکه اختیاری در 
دست دارد، بیش از حرف، عمل می خواهند. نمی شود کسی مدام شعار مردم 
مردم بدهد، اما بر اساس نظرسنجی ها اکثر نارضایتی مردم از عملکرد خود او 
باشد! نمی شود کسی شعار برخورد با جاسوس ها را بدهد اما زیر دست خودش 
جاسوس ها مشغول برپایی همایش باشند! مردم انتظار دارند با متخلفان، به 
سرعت و قاطعیت و به اشد وجه برخورد شود. یعنی نتیجه آن نظارت و مطالبه 
عمومی در نهایت به میز سازمان بازرسی کل کشور،دیوان محاسبات، دستگاه 
قضایی، وزارت اطلاعات و... می رسد و آنها هستند که باید این پروسه حیاتی و 
احیاگر را تکمیل کنند. به نظر می رسد روسای قوا، هم در مسیر عذر خواهی ، 
هم در روند جبران مافات و هم در برخورد قاطع با ارتجاع و انحراف ،بیش از هر 
کس دیگری مستحق مطالبه و پرسش هستند و باید صراحتا به مردم گزارش 

عملکرد بدهند.
5. اما این رفتار یک مرز مهم و حیاتی دارد، مرزی که تفاوت ما و هر منتقدی 
را با ضد انقلاب آشــکار می کند و آن چیزی نیست جز اصل نظام. انتقاد مثل 
هرس شــاخه های اضافه است،مثل کندن علف های هرز. اما بعضی ها به جای 
شاخه ساقه را هدف قرار می دهند! به جای کندن علف، می خواهند ریشه را 
بکنند! اتفاقا ادا و ژست انقلابی آنها از همه بیشتر است و حرف ها و نقد هایشان 
بعضا دقیق تر و کارشناسی تر،اما این فقط یک اشتراک لفظی است و به هیچ 
وجه  اشتراکی در هدف نیست. هدف آنها براندازی نظام است و هدف منتقدان 
دلسوز، شکوفا کردن و سرافرازی نظام. این ملاک مهمی است که رهبری در 
تشریح آن اینگونه گفتند: »این هم که ما خیال کنیم انقلاب بدون نظام معنی 
می دهد، یک خطای دیگری است که از آن طرف، بعضی تصوّر می کنند انسان 
باید به همه چیز، به همه ی حوادث، به همه ی بخشــهای نظام اسلامی زبان 
اعتراض و انتقاد پیدا کند به اسم انقلاب؛ نه، این ]صحیح[ نیست. انقلاب یعنی 
نظام انقلابی؛ این نظام اســلامی، همین نظام امّت و امامت« آنها که با ژست 
انقلابی،پس از سالها مسئولیت داشتن، حالا اپوزیسیون انقلاب شده اند این نکته 
را فراموش کرده اند که زیر سایه این درخت است که مردم زندگی می کنند و به 
ایرانی بودنشان می بالند. اگر به فرض محال ،آن جماعت فرصتی پیدا کرد که 
این درخت با برکت را با بهانه های کودکانه، به خاطر کرم خوردگی یک میوه و 
آفت زدگی یک شاخه، از ریشه بر افکند، یقینا دشمنان اصل اسلام و تشیع، 
هرگز فرصت کاشت نهال دیگری به اسم اسلام انقلابی نخواهند داد و این بنای 
تمدنی برای همیشه به تاریخ می پیوندد. این موضوع ساده ای است اما برخی 

از درک بدیهیات هم عاجزند!

از عدالت تا ارتجاع!

حسین شمسیان

* از کیهان خواهش می کنم ماجرای احمدی نژاد را بررسی کند و برای مردم توضیح 
بدهد که چرا او به یک ضد انقلاب تمام عیار تبدیل شده است ؟ کیهان اولین کسی 
بود که دســت حلقه انحرافی را رو کرد و نشــان داد که آنها در پی تقابل با اسلام و 
انقلاب هستند. خودشان می گویند که خدمت کرده اند که خدمت آنها نفی نمی شود 
ولی از میانه دولت دهم ریل عوض کردند و ســخنانی علیه اســلامیت نظام مطرح 
کردند و رویکرد باستان گرایی که هدف شناخته شده دشمنان است را پیش گرفتند 
و از همان هنگام دست از فعالیت های اجرایی هم کشیده و کشور را به حال خود رها 
ساختند. منظور بنده بعد از خانه نشینی احمدی نژاد است. از کجا معلوم که خدمات 
آن سال های احمدی نژاد زمینه سازی برای خیانت بعدی نبوده است ؟ نفوذی ها برای 
جا باز کردن در میان مردم و نظام  خدمت هم می کنند و بعد آنچه را پنهان کرده 
بودند آشکار می کنند. به هر حال امام عزیز فرمودند؛ میزان، حال فعلی افراد است و 
فعلا آقای احمدی نژاد به کار راه انداز دشمن تبدیل شده است. استدعا دارم کیهان در 

این زمینه هم مثل بقیه مسائل روشنگری کند.
23۸9---0912 و چند تماس مشابه دیگر
* آقای رئیس جمهور و وزیر کشور پاسخ بدهند در کجای دنیا با افراد شرور و جانی 
گفت وگو می کنند؟! حقیقت این اســت که شهادت چند پلیس و نیروی بسیجی و 
همچنین خســارت وارده به اموال گروهی از شهروندان نتیجه مسامحه این آقایان 

مسئول است که متأسفانه پاسخگو نیز نیستند.
0912---7345
* وزیر محترم کشور مصاحبه کرده و گفته که نظام نباید با گروه بزرگی مثل دراویش 
درگیر بشود. اولاً تعداد اندکی در کسوت درویش از چه زمانی »جامعه بزرگ« شده اند؟ 
ثانیاً هرکسی که شرارت می کند باید طبق قانون به مجازات برسد. آیا فرقه دراویش 
باید مافوق قانون باشند. در حال حاضر تعدادی از این دراویش در کار خرید و فروش 
عمده مواد مخدر هستند. وقتی شنیدم چند نفر پلیس و بسیجی را در تهران به شهادت 

رسانده اند دلم آتش گرفت. تعجب می کنم که چرا مسئولان احساس درد ندارند.
ابوالقاسمی
* چرا پلیس باید در برخورد با اشرار به حدی مدارا کند که چند نفر از نیروی انتظامی 
و بسیجی به شهادت برسند؟ خدا وکیلی اگر یکی از این کشته شده ها فرزند یکی از 
مسئولان یا نمایندگان بود چه وضعیتی پیدا می کرد؟ خدشه دار کردن اقتدار امنیت 
کشــور توسط بعضی از مسئولان به جایی رسیده که عده ای جانی به پلیس کشور 

اولتیماتوم می دهند؟
0912---55۸7
* آن مســئولانی که به شرارت عده ای اوباش رسمیت می دهند و برای خودکشی 
جاسوس موشکی اشــک می ریزند بدانند این راهی که در پیش گرفته اند به دلیل 
حضور ملت در صحنه که مصداق بارز آن در مراســم 9 دی 88 و 22 بهمن امسال 

دیده شد راه به جایی نخواهند برد و روزی رسوا خواهند شد.
عباسی
* وقتی از دستور آقای رئیس جمهور به پلیس به حضور بدون اسلحه در صحنه برخورد 
با اشرار فرقه دراویش باخبر شدم یاد قسمتی از سریال مختار افتادم که کیان ایرانی 

را از اسب پیاده کردند و به مسلخ فرستادند.
091۸---759۸
* کسانی که دستور داده اند نیروی انتظامی بدون سلاح در محل تجمع اراذل و اوباش 

حضور یابند، در کشته شدن این عزیزان شریکند!
0915---164۸
* به نظرم علت تمام اغتشاشــات و ناامنی های اخیر، ســوء مدیریت و مواضع غلط 
رئیس جمهور علیه سپاه، دستگاه قضایی و... در ایام انتخابات بود که دشمن از این 

مواضع بهره برد. آقایان تا دیر نشده از این گناه پرخسارت توبه کنند.
0939---7032
* تردیدی نیست که تجری اراذل و اوباش ضد انقلاب در حملات سبعانه اخیرشان 
در خیابان پاســداران که منجر به شــهادت مظلومانه چند تن از فرزندان سلحشور 
ایران اسلامی گردید، حاصل برخورد ضعیف دستگاه های امنیتی- قضایی و اجرایی 

با مسببین اغتشاشات 8 روزه چندی پیش تهران و برخی شهرها است.
0919---2470
* جای غصه دارد که عده ای اوباش در پوشش فرقه دراویش گوشه ای از شهر تهران 
را به هم بریزند و 5 شهید روی دست نظام بگذارند. مسئولان اجرایی سطوح عالی 

کشور باید پاسخگو باشند و جواب این خون ها را بدهند.
نادری
* هر جا که اسنادی از ارتباط فردی با سرویس های جاسوسی آمریکا و اسرائیل در 
میان است در محیط فعالیت این فرد حوادثی مخل امنیت اجتماعی رخ می دهد تا 
کسی آن سرنخ را پیگیری نکند. امیدوارم وزارت اطلاعات برخورد قانونی با فعالیت 

این گونه افراد در کشور داشته باشد.
مهاجری
* چقدر دردناک اســت که مسئولان اجرایی کشور گروهی از جوانان این کشور در 
لباس پلیس را با دست خالی برای مواجهه با عده ای دراویش شرور جلو بفرستند و 
از این جنایتی که این فرقه ضاله برای کشور و نظام به وجود آورده دردشان نیاید. 
انسان با دیدن این صحنه ها به یاد صحنه هایی می افتد که در دوران بنی صدر ملعون 
در پشت جبهه مشاهده می شد. همان بنی صدر که اجازه یاری رساندن به رزمندگان 

فاقد سلاح کافی و در زیر آتش سنگین دشمن را نیز نمی داد.
0912---97۸6
* داعشی های داخل کشور که توسط افراد نفوذی در دولت و روزنامه های زنجیره ای 
به کار آنها رســمیت داده می شود روی داعش های عراق و سوریه را سفید کرده اند. 
در بازیافت داعشــی های خارجی شاید امیدی به اصلاح آنان باشد ولی داعشی های 

داخلی امید به اصلاحشان نباید داشت چرا که روی چنگیز مغول را سفید کردند.
معلم زاده

* این افرادی که مدعی درویشــی بودند مدت ها بود آســایش را از منطقه گلستان 
پاسداران برده بودند و هرج و مرج و آشوب به پا کرده بودند. فرقه ای که تا به حال تمایل 
به ارتباط با عوامل اسرائیل غاصب و دشمنان مردم ایران داشته است آیا درویش است؟!
0919---3767
* کشورهای فرانسه و انگلیس خبیث در سازمان ملل و دیگر مجامع بین المللی به هر 
مناسبتی علیه کشورمان موضع گیری و اقدام می کنند ولی در برابر آنها دولت مدعی 
اعتدال برای سفر وزیر خارجه استعمار پیر فرش قرمز پهن می کند و آن خبیث با 
گستاخی تمام در تهران هم در امور داخلی ما در برابر چشمان دولتی ها لجن پراکنی 
می کند! لابد فردا هم می خواهند همین رویه را برای وزیر خارجه فرانسه پلید اجرا 
کنند! با این شــیوه باید در روزهای آینده شــاهد رفتار مشابه از سوی کشورهای 

میکروسکوپی حاشیه خلیج فارس باشیم!
وحیدی- گرمسار
* سخنگوی دولت منتقدین را عامل اصلی عدم سرمایه گذاری غربی ها در کشورمان 
معرفی کردند در حالی که بارها خود مقامات اقتصادی دولت عدم همکاری بانک های 
غربی با کشور به دلیل ترس از جریمه آمریکا را علت این امر عنوان و اذعان کرده اند 
که نقض برجام از طرف آمریکا و حمایت غرب از تصمیمات آمریکا در قبال ایران از 

عمده تأثیرات برجام بر اقتصاد کشور بوده است.
0912---9452
* مسئولان دولتی با این همه توهین انگلیس خبیث و فرانسه پلید و پیشتازی آنها 

در اعمال فشار بر ملت ایران چرا واردات بی رویه از این کشورها را ادامه می دهند؟
بابایی- شهرری
* در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)ع( مسابقات فوتبال جام باشگاه های غرب آسیا 
برگزار شد، چرا هر بار مسابقات فوتبال با تیم های فوتبال منطقه باید در ایامی برگزار 
شود که ایران اسلامی در سوگ نشسته است. از فدراسیون انتظار می رود به برگزاری 

مسابقات در چنین روزهایی اعتراض کند.
مجید نصرتی-  تهران و بهادری
* به دولتمردان عرض می کنم چرا امثال شــهید شاطری که در این کشور کم هم 
نیستند مدیر نمی شوند؟! حتما مدیرانی از جنس واداده ها و دوتابعیتی ها باید باشند 

که به جای کار و تلاش، به حاشیه سازی مشغول باشند و بر گرده مردم سوار؟!
0913---۸۸19
* رئیس جمهور محترم! به آنچه قبول داری سوگند می خورم که تنها راه پیشرفت 
کشور نگاه به داخل است نگاه به دشمن از نظر قرآن کریم، اهل بیت، امام راحل)ره( و 
امام خامنه ای نه تنها پیشرفتی ایجاد نمی کند بلکه ذلت به همراه دارد. 5 سال تجربه 
کردید لطفا این سه سال باقیمانده را به داخل و مردم خودتان دل ببندید و تکیه کنید.
021---20۸5

* در تاریخ 96/12/1 تخم مرغ شانه ای 12/600 تومان می شود اما فردای همان روز 
یعنی دوم اسفند از عمده فروشی می خریم  16/800 تومان! با این وصف تورم 8 درصد 
اعلام می شود! چرا برخی مســئولین این قدر به گناه کبیره دروغ عادت کرده اند؟!  

تخم مرغ در دولت دهم 300 تومان بوده با تورم 43 درصدی!
0916---2۸05

* بیمار دیابتی هســتم با درآمد زیر یک میلیون تومان، بابت آزمایش قند به جای 
12 هزار تومان، 47 هزار تومان از من گرفتند. علت را پرسیدم گفتند، بیمه سلامت 

حذف شده است؟! پس باید چه کنیم؟!
0914---5304

مدعیاناصلاحاتمردهاند
یادستشانباداعشدریککاسهاست؟!

پیوند عمیق افراطیون مدعی اصلاح طلبی با فرقه داعش مسلک دراویش، آنها را 
از محکوم کردن جنایت اخیر این فرقه باز می دارد و این در حالی اســت که مدعیان 

اصلاح طلبی تا پیش از این مدعی مخالفت با خشونت بودند.
در حالی که چند روز از جنایت مســلحانه عناصر وابسته به دراویش در گلستان 
پاسداران و به شهادت رساندن چند مأمور نیروی انتظامی و جوان بسیجی می گذرد، 
عناصری مانند خاتمی، عبداله نوری، کروبی و گردانندگان احزاب شبه اصلاح طلب و 
اعضای فراکسیون امید، از محکومیت صریح این جنایت دراویش داعشی امتناع کرده اند.

روزنامه های این طیف نیز دیروز ترجیح دادند خبر جنایت وحشیانه دراویش را در 
صفحه اول یا سانسور کنند یا گزارش های مبهم و دو پهلو منتشر کنند؛ در حالی که 
اگر اتفاق معکوسی افتاده بود، همین روزنامه ها و محافل، قیافه افراد سوگوار و خونخواه 

قربانیان را می گرفتند.
در همیــن حال جهان نیوز نوشــت: اصلاح طلبان خــود را همواره مخالف 
خشــونت معرفی می کنند ولی در همین چند سال اخیر از قداره کش های فتنه 
88، داعشــی های سوریه!، اغتشاشگران 96 و حتی اینک دراویش داعشی نیز به 

نوعی حمایت کرده اند.
در همین زمینه صادق زیباکلام در توئیتی مدعی شــد دراویش جرمی مرتکب 
نشده اند و جرم واقعی آنها تمکین نکردن از قرائت حکومتی از مذهب است)!( او البته 
توضیح نداده که آیا در قرائت دراویش و امثال خود جنایت و آدم کشــی سبعانه جزو 

دین و آیین شان محسوب می شود؟
اما تاج زاده از دیگر لیدرهای جریان اصلاحات نیز طی توییتی نوشــت: »جناب 
روحانی! نوع مواجهه حاکمیت با مجموعه دراویش در چهار دهه گذشته اشتباه بوده است. 
سرکوب آنها در حال حاضر، نه خطا که فاجعه است. مانع ایجاد بحران جدید شوید«.

البته این نوع موضع گیری از طرف معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات 
تازگی ندارد. در بحبوحه اغتشاشــات دی ماه که با لیدری تعدادی از اعضای آموزش 
دیده و حرفه ای منافقین خاتمه یافت، تصویری از آتش زدن پرچم ایران در جریان یکی 
از همان اغتشاشات منتشر شد و فضای رسانه ای کشور را پر کرد. خیلی ها در آن ایام 
این اقدامات را مورد انتقاد قرار دادند اما مصطفی تاج زاده دســت به قلم شد و ضمن 

واکنش به انتقادات، مسببان این وقایع را فرزندان خود خواند!
سوم آبان ماه سال گذشته گروه های تروریستی به ویژه داعشی ها همچنان در عراق 
و سوریه می تاختند و روزانه فجایع خونباری را در این دو کشور رقم می زدند. در همان 
ایام مصاحبه تاج زاده با یک نشریه و انتشار تیتر »سوریه هم برجام می خواهد« موجب 
تعجب شد. وی در این گفت وگو اظهار کرده بود: »مثل برجام رفتار کنیم. با قدرت ها 

بنشینیم و به توافق برسیم که این داستان، فاتح نظامی ندارد.«
در همیــن حال، محمود صادقی نماینده اصلاح طلب و چهره تندرو این روزهای 
مجلس نیز پس از آشوبگری دراویش و به شهادت رساندن مأموران امنیت و خسارات 
مالــی به مردم، طی توییتی نیروهای قضایی و انتظامــی را دعوت به رعایت حقوق 

شهروندی کرده است!!
مبادلهپیغاممحرمانه

درحاشیهکنفرانسامنیتیمونیخ
یک روزنامــه ایتالیایی تصریح کرد اروپا با آمریکا برای دور زدن برجام همکاری 

می کند.
روزنامه ایل فولیر نوشت: توافق سال 2015 توقف برنامه های هسته ای تهران، دیگر 

به تنهایی کافی نیست.دیپلمات های اروپا و آمریکا مشغول کار شده اند.
اخبار مربوط به ضرورت عقد یک توافق دوم با ایران، در کنار توافق  هســته ای 
که موجب تعلیق 10 ساله برنامه هسته ای آن کشور شد، هر روز بیشتر از روز پیش 

منتشر می شود.
توافق سال 2015 و توقف پژوهش های هسته ای ایران دیگر به تنهایی کافی نیست 
و باید افزود که مذاکرات طولانی ســال  های گذشته برای دستیابی به توافق هسته ای 

باعث شده بود که دیگر اقدامات در منطقه به نوعی نادیده گرفته شود.
شنبه گذشته گروهی از دیپلمات های کشورهای ایتالیا، فرانسه و انگلیس، در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ با گروهی از دیپلمات های ایرانی ملاقات کردند تا در مورد لزوم 

عقد توافق دوم صحبت شود.
در این گفت وگوها که در مرحله ای بســیار مقدماتی و نیمه محرمانه قرار دارد، 
دیپلمات های اروپایی اقدام تهران در سوریه و یمن را به عنوان نمونه هایی از تحرکات 

تهاجم وار ایران در منطقه برشمردند.
شاید برنامه هسته ای ایران به حالت تعلیق درآمده باشد، اما وضعیت خاورمیانه از 

نظر صلح، به آنچه پیش از سال 2015 بود بازگشته و بسیار مخاطره آمیز شده است.
روزنامه ایتالیایی افزود: این توافق دوم هنوز وجود خارجی ندارد و فقط در مورد 
آن صحبت می شود و ارتباط زیادی با توافق هسته ای سال 2015 دارد. دولت ترامپ 
می گوید در صورتی که توافق دیگری حاصل نشود، در ماه می آینده از توافق هسته ای 

خارج شده و تحریم های جدیدی را علیه تهران اعمال خواهد کرد.
اینکه شــماری از دیپلمات های اروپایی مشــغول به کار شده اند تا از بروز چنین 
وضعیتی جلوگیری کنند، نخســتین نشانه همگرایی بین اروپا و آمریکا پس از ماه ها 

جدایی آشکار آنها بر سر ایران است.

حلقهانحرافیدراوجتحریمها
2سالکارکشوررابرزمینگذاشتند

قائم مقام ستاد انتخاباتی احمدی نژاد در سال 88 از گروکشی برخی اعضای حلقه 
انحرافی در زمان دولت دهم و روی زمین گذاشتن کار کشور خبر داد.

جعفر فرجی که در دولت دهم فرماندار شهر ری بوده، با اشاره به تحرکات اخیر 
حلقه انحرافی نوشت: چند روز بعد از جریان خانه نشینی، بنده برای سفر استانی دولت 
مجبور شدم به جلسه ای با آقای بقایی بروم. تنها جلسه ای که با ایشان داشتم، تلخ ترین 

جلسه آن دوره عمرم شد.
آقای بقایی که ارتباط بنده را با جریان ستادهای مردمی در سراسر کشور و بچه های 
انقلابی می دانست پرسید بچه ها نظرشان نسبت به قضیه خانه نشینی چیست؟ بنده 
توضیح دادم که احمدی نژاد در پازل دشمنانش حرکت کرد و هر عاقلی این را می فهمد.

بقایی که عصبانی شده بود گفت: پنج شش سال است در این کشور مثل... شبانه روزی 
کار می کنیم و آقایان اطلاعات سپاه و بیت می روند پزش را جلوی مردم می دهند و پشت 
سر ما را می کوبند. اشکالی ندارد ما هم از فردا کار نمی کنیم. بله از فردا کار نمی کنیم 
که معلوم بشــود در کشور فقط ما هستیم که می توانیم کشور را بگردانیم. ببینیم در 

سخنرانی هایشان چه دارند به مردم بگویند. و آن وقت به دست و پایمان می افتند.
با دو تن از رفقا رفته بودیم، موقع برگشــتن بغض گلویمان را گرفته بود. ما فکر 
می کردیم حرفی زد و تمام شد، اما حرف بقایی علی رغم باورمان اجرایی شد، دو سال 
رئیس جمهور و معاونین و مسئول دفترش کشور را رها کردند آن هم در اوج تحریم ها.
این را از جدول جلسات رئیس جمهور که جایش معاون اول می رفت و کاهش حجم 

تصمیم، اقدام و برنامه ها و سفرها و از هم گسیختگی کارها می شد فهمید.
آقای احمدی نژاد وضعیت امروز اقتصادی و اجتماعی سیاسی کشور محصول همان 
دو ســال تعلل ارادی است که بقایی آن روز وعده اش را داد و بهتر است به جای نامه 

مطالبه گری پیش خدا و شهدا جواب داشته باشید.
فرجی می افزاید: بخاطر دولت نهم از احمدی نژاد دفاع می کردیم و نسل خودمان 

را مدیون اعتماد او در آن سال ها می دانستم.
انتقادها ی مان به اصولگرایان ناجوانمرد و برخی نهادها در به لجبازی کشاندن و 

عصبانی کردن و از بین بردن سرمایه احمدی نژاد سر جای خود باقیست.
ولی آقای احمدی نژاد هشتاد و چهار، تویی که دوستت داشتم و برایت جان می دادم، 
بدان احمدی نژاد نود و شش نامردترین آدم روزگار است که جواب محبت های رهبرش 
را که روزگاری بوســه بر دســتش زد، با خنجر داد و روی اصلاح طلبان را سفید کرد. 
بیایید به جای مطالبه گری پاسخ خرابکاری های عامدانه دو سال آخر دولتتان را بدهید.

اعتراضسایتحامیدولت
آقایروحانیچرابیحسابحرفمیزنی؟!

افسارگسیختگی قیمت ارز و بی اعتنایی دولت برای مدیریت بازار، صدای محافل 
رسانه ای حامی دولت را هم که با اعتراض مخاطبان مواجه شده اند درآورده است.

ســایت عصر ایران با اشاره به گران شدن ارز نوشت: آقای روحانی روی حرفتان 
حساب کنیم؟!

این سایت می نویسد: نرخ دلار در بازار در حال درنوردیدن مرزهای جدید است.
این رکورد در حالی اســت که رئیس جمهــور روحانی و رئیس بانک مرکزی در 
هفته های گذشته بارها با هشدار به مردم آنها را از خرید دلار برحذر داشته و گفته اند 

با خرید دلار ریسک نکنند.
اما خرید دلار این روزها نه تنها ریسکی ندارد بلکه متاسفانه و بر حسب ظاهر راه 
درآمدزایی هم شــده اســت و عده ای - حتی غیر دلال - کارشان این است که روزانه 
در مقابل صرافی ها صف می کشــند و دلار می خرند و پس از آن با فروش دلار در آن 

سوی خیابان سود می برند.
رئیس جمهور روحانی در گفت وگوها و ســخنان اخیر خود از ثبات در بازار ارز و 
کاهش قیمت دلار در آینده خبر داده و در گفت وگو با رشیدپور نیز تصریح کرده بود که 
خیال مردم بابت نرخ ارز راحت باشد. اما در همین مدتی که از این وعده رئیس جمهور 
و نیز رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر کنترل قیمت دلار در بازار گذشته، قیمت آن 
نه تنها کنترل نشده بلکه از مرزهای 4500 تومان در ابتدای ماه به مرز 5000 تومان 

در هفته پایانی بهمن ماه رسید.
وقتی رئیس جمهور به عنوان عالی ترین مقام اجرایی وعده می دهد باید این وعده او 
بر مبنای واقعیات و سیاست های در دست اجرا باشد نه اینکه بر عکس وعده او، قیمت 

دلار  روند صعودی شدیدتری بگیرد.
این »وعده بی پایه«، اعتبار رئیس جمهور را زیر سوال برده و این نقد جدی را بر ایشان 
وارد می کند که بدون حساب و کتاب و محاسبه، وعده نادرستی را به جامعه و فعالان 
بازار ارایه کرده و در این »شهرآشوب دلار« مردم و فعالان اقتصادی را گمراه کرده است.

انتظار طبیعی مردم و فعالان اقتصادی و بازار از رئیس جمهور و مسئولان اقتصادی 
دولت این است که پیش از نوروز سروسامانی به »آشفته بازار« کنونی بدهند و بیش از 

این به این مردم مضطرب و نگران زیان و آزار نرسانند، چون گرانی روز به روز دلار و 
سقوط ارزش پول ملی یعنی فقیرتر شدن فقرا و طبقه متوسط و فربه تر شدن آنهایی که با 
سوداگری و انباشت ارز خارجی در گاو صندوق هایشان سرمایه خود را چند برابر می کنند. 

خروجیعملکرداقتصادیدولت
درسالآیندهچگونهاست؟

یک سایت حامی دولت، تورم 15 درصد را برای سال آینده پیش بینی کرد.
در حالی که دولت می گوید تورم 8 درصد است، خبرآن لاین از قول سیامک قاسمی 
مدیر مؤسسه مطالعات اقتصادی نوشت: »نتایج بررسی های انجام شده نشان می دهد 
سال آینده تورم 15 درصد خواهد بود که سبب می شود قیمت ارز و طلا افزایش یابد.«
وی گفت: »نتیجه مطالعات ما نشان می دهد که سال آینده نرخ رشد اقتصادی 
کاهش می یابد، چون میزان تولید و صادرات به حد خود رسیده است و رشدهای 95 
و 96 دوباره تکرار نمی شــود.بنابراین منابع پولی حاصل از صادرات نفت، در سال 97 
کاهش می یابد. از سویی افزایش قیمت ها در بازار جهانی آنقدر نیست که منابع قابل 
توجهی به اقتصاد ایران تزریق کند.ظرفیت های خالی تولیدی که در سالهای قبل از 

تحریم ایجاد شده،در دوران برجام شروع به پر شدن کرد.«
او با اشاره به بخشنامه اخیر بانک مرکزی برای فروش اوراق سپرده ریالی و ارزی 
گفت:»این بخشنامه تلویحا نشان می دهد که بانک مرکزی از کاهش دستوری نرخ سود 
بانکی در شهریور امسال عقب نشینی کرده و برای سه هفته به بازار تنفس داده است.«
مدیرعامل موسســه مطالعات اقتصادی بامداد با اشاره به نقدهایی که به کاهش 
دستوری نرخ سود بانکی از سوی اقتصاددانان شد،گفت:»با این حال حتی مسئولان 
در واکنش به نقدها گفتند که نرخ سودبانکی بازهم پایین می آید، اما حالا با بخشنامه 
بانک مرکزی دیگر مشخص است که نرخ سود بانکی پایین تر نمی آید، احتمالا استمرار 

یا حتی بیشترشدن نرخ سود هم قابل پیش بینی است.«
او با اشاره به نرخ سود 20 درصدی گواهی سپرده ریالی گفت: »خطر در کمین 
سپرده های بانکی شهریور 97 اتفاق خواهد افتاد، آن هم وقتی سررسید بخشنامه 15 
درصدی فرا برسد.شهریور سال 97 بانک مرکزی با خطر بزرگی روبروست؛اگر نرخ ها 

15 درصد بماند خطر اینکه سپرده ها از بانکها خارج شود،بسیار بالاست.«
قاسمی به رشد نقدینگی اشاره کرد و گفت:»پیش بینی ما این است که سال آینده 
شبه پول افزایش خواهد یافت.اگر سالهای گذشته سرمایه گذاران هوشمند کسانی بودند 
که پول را در بانک نگه می داشتند، اما سال آینده پول به سمت بازار طلا، مسکن و 
بورس خواهد رفت.« این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به تحولات بازار ارز نیز 
گفت: »پیش بینی ما این است که سال آینده نظام چند نرخی همچنان پابرجاست 
و نرخ ها بیشتر از دو نرخ می شود؛ از سویی شکاف نرخ ارز دولتی و آزاد تقریبا روند 
یکسان سازی را منتفی کرده است.یک فنر زیر قیمت دلار داریم و آن شکاف تورمی 
است. با خروج این فنر پیش  بینی ما این است که دلار سال آینده 5650 تومان شود.«

اسرائیلضربهسختیخورد
وازحزباللهمیترسد

یک روزنامه صهیونیستی تصریح کرد قدرت حزب الله، مهم ترین نگرانی و دل مشغولی 
اسرائیل است.

جروزالم پست در یادداشتی خاطرنشان کرده است: پایگاه نظامی »لیریک« مقر 
فرماندهی کل دســته »گالیله«، متعلق به ارتش اسرائیل است. مسیر منتهی به این 
پایگاه، چنان پوشــیده از درخت است که جاده از دور دیده نمی شود. ستوان »یار« از 
سخنگویان ارتش اسرائیل می گوید ارتش بیش از آنکه از ارتش لبنان بیم داشته باشد، 

به تحرکات حزب الله توجه دارد و مهمترین مشغله فکری ما، آنها هستند.
این مسئول ارتش اسرائیل در حالی که به تک تک روستاهای جنوب لبنان اشاره 
می کند، از مخفیگاه های حزب الله، خانه های مخفی، شیعیانی که به سمت جنوب می آیند 

و مسیحیان و دروزی هایی که به سمت شمال می روند، حرف می زند.
وی می گویــد: »هر واحد حزب الله، در اســرائیل منطقــه ای برای هدف خود در 
نظر گرفته اســت. هر روستایی هدف خود را در اسرائیل دارد و می تواند در هر زمانی 
شهرهایی مانند تل آویو را مورد هدف راکت ها و موشک های دوربرد، برد متوسط و برد 

کوتاه، قرار دهد.«
 در ادامه گزارش این روزنامه صهیونیستی آمده است: جنبش حزب الله تحت رهبری 
حسن  نصرالله، به دل مشغولی اصلی اسرائیل تبدیل شده است. در سال 2006 حزب الله 

ضربات سنگینی به پیکر ارتش اسرائیل  وارد کرد که اسرائیل آمادگی آن را نداشت.
 در آن سال اسرائیل به بهانه دستگیر شدن دو تن از سربازان خود در مرز لبنان، 
عملیات مرگباری را در جنوب لبنان به راه انداخت. حزب الله لبنان در پاسخ، اقدام به 
شلیک هزاران راکت، موشک و خمپاره به سوی اسرائیل کرد که به کشته شدن حداقل 

150 غیرنظامی منجر شد.
اسرائیل می گوید که از جنگ سال 2006 درس هایی آموخته است. در همین حال 
حزب الله نیز می گوید تجربه هایی از آن درگیری کســب کرده و خود را به سلاح های 

جدید و پیشرفته تجهیز کرده است.
حزب الله لبنان در حال حاضر زرادخانه موشکی قابل توجهی در اختیار دارد که 
قادر است بسیاری از مناطق اسرائیل، از جمله اهداف مهم و استراتژیکی مانند بندر و 

پالایشگاه های نفت حیفا را هدف قرار دهد.
»پیتر لرنر«، یکی از ســخنگویان ارتش اسرائیل، تعداد اعضای گروه شبه نظامی 

حزب الله را بین 30 تا 40 هزار نفر تخمین می زند.

در اندیشکده چتم هاوس انگلیس

عراقچی: برجام برای ایران 
دستاوردی نداشته است

با  »نیوزویک«  آمریکایی  مجله 
جایگاه  بررسی  به  گزارشی  انتشار 
ویژه سرلشکر سلیمانی میان ایرانیان 
و خارج از کشور پرداخته و نوشت: 
ژنرالِ حامی منافع ایران در منطقه 
از رئیس جمهــور این کشــور هم 

محبوب تر است.
در این گزارش که تحت عنوان »ژنرال 
مشهور ایرانی حتی از رئیس جمهور این 
کشور نیز محبوب تر است« منتشر شده 
است، می خوانیم: »فرمانده مخفی ترین 
نیروی هــای نخبه ایرانی کــه همراه با 
متحدان این کشــور به گســترش نفوذ 
ایران از طریــق پیروزی های نظامی در 
سراســر خاورمیانه کمک کرده اســت 
اکنون به صورت روز افزونی در کشــور 

محبوب شده است.
بر اساس نظرسنجی که ماه گذشته 
توســط دانشــگاه مریلند برگزار شده و 
روزنامه وال اســتریت ژورنــال نیز روز 
سه شنبه به این نظرسنجی استناد کرده 
است، 67/7 از مردم ایران دیدگاه بسیار 
مطلوبی نسبت به سرلشکر قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران 

ایران، دارند.
در دو ســال گذشــته، محبوبیت 
عمومی ایــن فرمانده نظامی که یکی از 
چهره های برجســته حزب محافظه کار 
به حساب می آید، در حال افزایش بوده 
اســت؛ این در حالی اســت که براساس 
نظرســنجی ها، حامیان پرشــور حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران که موضعی 

لیبرال تــر دارد، بــه 23/5 درصد تقلیل 
یافته اند.«

در ادامــه این گزارش آمده اســت: 
»این تحولات نتیجه شکست های متوالی 
تروریســت های داعش در عملیات هایی 
بوده اســت کــه بخش قابــل توجه آن 
تحت مدیریت و نظارت سلیمانی توسط 
شبه نظامیان شیعی تحت حمایت ایران 

در عراق و سوریه صورت گرفته است.«
نیوزویک در بررسی جایگاه فرمانده 
ســپاه قــدس پرداخته و می نویســد: 
»ســلیمانی که فرماندهی ســپاه قدس 
ایران را برای مدت 20 ســال در اختیار 
داشته است، شهرت و سابقه ای طولانی 
در میان متحدان جمهوری اســلامی و 
همچنین دشــمنان آن به دست آورده 
است. او که کهنه سربازی از جنگ دهه 
80 میلادی میان ایران و عراق است در 
سال 1998 این پست را در اختیار گرفته 
و طلایه دار روابــط ایران با جنبش های 
خارجی مختلف از جمله حزب الله لبنان، 
حماس فلســطین، »عصائب اهل حق« 
عراق بوده است. عصائب اهل حق عراق 
یکــی از گروه هایی اســت که در مقابل 
 اشغال این کشور توسط آمریکا مقاومت 
کــرده و پس از آن نیز جزئی از نیروهای 
بسیج مردمی عراق برای مبارزه با داعش 

بوده است.«
ایــن گزارش همچنیــن می افزاید: 
»وزارت امور خارجه آمریکا در سال 2007 
قاسم سلیمانی را حامی تروریسم معرفی 
کــرد و در دولت پرزیدنت دونالد ترامپ 

نیز آمریکا موضعی بســیار تند در قبال 
سپاه ایران اتخاذ کرد. اما به نظر می رسد 
که این اقدامات دولت آمریکا تاثیر بسیار 
کمی بر ارزش اقدامات ســلیمانی مانند 
حضور در خط مقدم جنگ علیه داعش 
داشته است؛ یعنی مبارزه با گروه هایی که 
ایران، آمریکا را به حمایت مخفیانه از آنها 

متهم کرده است.«
 به گزارش جام نیوز در بخش پایانی 
این گزارش هم چنین با  اشــاره به اینکه 
سلیمانی همچنین به عنوان یکی از 100 
چهره پرنفوذ جهان در سال 2017 توسط 
مجله تایم معرفی شــده است، تصریح 
می کند: »مایک پمپئو رئیس  ســازمان 
ســیا در ماه نوامبر به صورت شــخصی 
پیامی را برای سلیمانی ارسال کرده بود 
اما بر اساس گزارش ها سلیمانی از ارتباط با 
رئیس سازمان جاسوسی آمریکا خودداری 

کرده است.
تهدیدهــای ترامپ به پــاره کردن 
توافق هســته ای و هدف گرفتن ایران با 
تحریم های جدید به خاطر حمایت ادعایی 
ایران از تروریسم و فعالیت های این کشور 
در زمینه موشک های بالستیک، روحانی 
را برای عمل به وعده های اقتصادی خود 

تحت فشار قرار داده است.
از ســوی دیگر سلیمانی با موفقیت 
خود را به عنوان مــردی قوی و محکم 
برای دســتیابی ایران به منافع و اهداف 
منطقه ای خود معرفی کرده است؛ منافعی 
که از سوی آمریکا، اسرائیل و عربستان 

سعودی تهدید می شود.«

مجله آمریکایی نیوزویک:

قاسم سلیمانی، ژنرالی كه از رئیس جمهور ایران نیز محبوب تر شده است

سرویس سیاسی-
معاون وزیر خارجه و رئیس ستاد 
ایران  گفت:  برجام  اجرای  پیگیری 
برجام را داستانی موفق نمی داند چرا 
که از آن بهره مند نشده و تحریم ها 

برداشته نشده است.
عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر 
خارجه و رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام 
در اندیشــکده سلطنتی چتم هاوس در 
انگلیس گفت: »برجام به هیچ مســئله 
یا سؤال دیگری مرتبط نیست، ما یعنی 
ایران و دیگر کشــورهای 1+5 تصمیم 
گرفتیــم برجام را از دیگر مســایل جدا 
کنیم و متمرکز شدیم بر مسئله هسته ای 

تا راه حلی برای آن پیدا کنیم«.
عراقچی افزود: »اشتباه خیلی بزرگی 
اســت که برجام را به دیگرمسایل مثل 
سوریه، یمن، مسئله موشکی ایران و دیگر 
مسایل مرتبط کرد و این نه تنها مسئله 
هسته ای را حل نمی کند بلکه مسایل دیگر 

با پیچیده تر می کند«.
وی در ادامه گفت:» چیزی که من 
دوســت دارم اضافه کنم و مهم است 
اینکه برجام داستانی موفقیت آمیز برای 
شما کشورهای 1+5 است چراکه ایران 
کاملا به آن پایبند بوده است و آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی که قاضی این 
توافق است تایید کرده ایران هرگز از آن 
تخطی نکرده است و کاملا به آن پایبند 
بوده است. همه چیز ما تحت کنترل و 
بازرســی است و 9 گزارش این را تایید 
می کند. اما ایران برجام را داستانی موفق 
نمی داند چراکه ایــران از آن بهره مند 
نشده و تحریم ها برداشته نشده است. 
دلیل ساده است، آمریکا تقریبا هر روز 
تعهداتــش در برجام را نقض می کند و 
آمریکا دلیل این مسئله است که برجام 
برای ایران موفق نبوده است. حتی متن 

و کلمات برجام نقض شده اند«.
معــاون وزیر خارجه خاطرنشــان 
کرد:»آمریکا فضای بی اعتمادی در برجام 
ایجاد کرده که برای ایران مسموم است.  
این فضای سازنده نیست در حالی که این 
فضا برای موفقیت برجام لازم است. وی 
افزود اظهــارات رئیس جمهور آمریکا به 
وضوح نقض برجام است و به جای فضای 
سازنده فضای مخرب ایجاد می کند که 
شــرکت ها و بانک ها را از تجارت با ایران 

بازمی دارد«.
عراقچی اظهار داشت:»اگر شرکت ها 
و بانک ها با ایران کار نکنند و برجام برای 
کشورمان منفعتی در پی نداشته باشد، 

نمی توانیم در این توافق باقی بمانیم«.
وی در مصاحبــه با پرس تي وي نیز 

گفت:»مــا بطور کامل بــه برجام عمل 
مي کنیم اما طــرف دیگر بطور کامل به 

تعهدات خود عمل نمي کند«.
معــاون وزیــر خارجه کشــورمان 
همچنین در گفت وگو با شبکه بی بی سی 
گفت:»این یک واقعیت است که مطالبات 
مردم از برجام برآورده نشــده اســت و 
اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره برجام 

مانع توسعه اقتصادی ایران بوده است«.
اذعان به دستاورد

 تقریبا هیچ
عراقچی به صراحت اعلام کرده است 
کــه »برجام برای ایران موفق نبود،چون 

تحریم ها برداشته نشده است«. 
این اولین بار نیســت که یک عضو 
تیم مذاکره کننده هسته ای یا یک مقام 
ارشــد دولت، به دســتاورد تقریبا هیچ 
برجام برای ایران اذعان می کند. مقامات 
دولــت آقای روحانی پیش از این بارها و 
بارها به این مسئله اذعان کرده اند. به این 

موارد توجه کنید:
 - برجــام، تاکنــون »تقریباً هیچ« 
دســتاورد اقتصادی برای تهــران در بر 
نداشته است.)سیف،رئیس بانک مرکزی(

- حداقــل از نظر علمی 40 ســال 
استاد دانشگاه هستم، لذا این را می توانم 
بگویم . هم اکنــون و پس از پیش آمدن 
قضایای روادید تعداد زیادی از دانشمندان 
اروپایی که مقداری احتیاط می کنند از 
آمدن به ایران اســتنکاف دارند . به قول 
دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش 
از برجام بهتر از پس از برجام بوده است.

)صالحی،رئیس سازمان انرژی اتمی(
- برای ارتباط بــا بانک های بزرگ 
جهانی دچار مشکل هستیم و آنها با ما 
کار جدی نمی کنند.انتظار ما این بود که 
بعد از برجام ما بتوانیم با بانک های بزرگ 
هــم کار کنیم اما بــه دلایل مختلف ما 
 هنوز نتوانسته ایم با این بانک ها کار کنیم.

)طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم(
- 8 ماه پس از اجرای برجام، به خاطر 
مجازات های آمریکا، هیچ یک از بانک های 
بزرگ اروپایی کار با ایران را شروع نکرده 

است.)ظریف،وزیر امور خارجه(
- تحریم ها روی کاغذ برداشته شده 
اما هنوز عملا همه آنها برداشته نشده که 
مقداری به دلیل شرایط است و مقداری 
به دلیل شــیطنت آنها و ایرادات زیادی 
هســت که ما هم اعتراضات مفصلی به 
طرف مقابــل کرده ایم. )عراقچی، رئیس 

 ستاد پیگیری برجام(
- اکنــون بعد از گذشــت یک 
ســال از اجرای برجــام هنوز برای 
نشــده ایم. موفق  فاینانــس  جذب 

)جهانگیری،معاون اول دولت(
- آمریکا در ظاهر وانمود می کند به 
وظیفه اش عمل کرده است اما در خفا و 
پشت پرده نه تنها کاری انجام نداد بلکه 
سعی کرد همه چیز را به بن بست بکشاند. 

)صالحی، رئیس  سازمان انرژی اتمی(
- به اعتقاد مــا حرکت هایی که در 
طول یک ســال ونیم گذشته چه توسط 
دولت قبلی آمریکا)دولــت اوباما( و چه 
توســط دولت جدید)دولت ترامپ( آن 
صورت می گیرد، در موارد بســیاری بر 
خلاف تعهــدات آمریکا در اجرای برجام 
است.)عراقچی،رئیس ستاد پیگیری برجام(

- آیا آمریکا آماده است به متن برجام 
پایبند باشــد، روحش به کنار. تاکنون 
واشــنگتن هر دو را زیر پا گذاشته است.

)ظریف،وزیر خارجه(
- آمریکایی هــا به بهانه های مختلف 
به دنبــال اعمال یک ســری تحریم های 
جدید هستند که با هیچ منطق و روح و 
متن برجام هم سازگار نبوده و در تعارض 

است.)روحانی، رئیس جمهور(
- ]22 ماه پــس از امضای برجام[ 
بانک های خارجی با ایران تعامل می کنند 
و ما کمتر ناگزیر می شویم که پول خود 
را با چمدان حمل ونقل کنیم.)ظریف،وزیر 

خارجه(
- ]27 ماه پــس از امضای برجام[ 
آمریکا آنطور که در توافق هسته ای مقرر 
شــده، تحریم ها را رفع نکرده و ما هنوز 
نمی توانیم در انگلیس یک حساب بانکی 

باز کنیم )ظریف، وزیر خارجه( و...
هسته ای رفت
 تحریم ها ماند

علاوه بر مقامــات دولتی، مقامات و 
رسانه های خارجی نیز به نقض برجام از 
ســوی آمریکا اذعان کردند. به این چند 

نمونه دقت کنید.
- نیویورک تایمز: ایران با وجود انجام 
همه تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های 
آمریکا، هنــوز طعم مزایــای برجام را 
نچشیده و اثر مثبت اقتصادی آن را لمس 

نکرده است.
- بلومبرگ: نیمــی از کمپانی های 
بین المللی به شدت مشتاق اند تا با ایران 
وارد تجارت شــوند ولی تحقیقات نشان 
داده اســت که کمپانی های خارجی به 
علت اینکه همچنــان تحریم های ایران 
به طور کامل برداشته نشده است، عقب 

کشیده اند.
و  شــرکت ها  آسوشــیتدپرس:   -
بانک های بین المللی از وزارت خزانه داری 
آمریــکا خواســته اند بــا صــدور یک 
دســتورالعمل مکتوب به تشریح قواعد 

و قوانین تعامل بــا ایران بپردازد ولیکن 
دولت آمریکا به عمــد از صدور هرگونه 
ســند مکتوب در این باره امتناع کرده 
است بنابراین شرکت هایی که قصد ورود 
به ایران را دارند فعلًا در این باره دســت 

نگه داشته اند.
- فایننشال تایمز:تلاش های آمریکا 
برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم 
بانکــی بین المللی عملا همان تاثیر پاره 

کردن برجام را دارد.
 - »کیــم ســئونگ-هو« ســفیر 
کره جنوبی: این تاسف آور است که سفارت 
کره جنوبی با وجود ســپری شدن 6 ماه 
از اجرایی شــدن توافق برجام هنوز پول 
ســفارت خود را از طریق قاچاق به ایران 

می آورد. و...
بقیه در صفحه ۱۰

گفت و شنود

پوزخند!
گفت : بعضی ها که مثل رژیم شاه  اصرار داشتند مکتب اسلام را حذف کنند 
و بــه جای آن»مکتب ایرانی«!! را جایگزین کنند، امروز از اعتقاد راســخ خود و 

دوستانشان به اسلام و انقلاب سخن می گویند!
گفتم : همان ها که به صراحت می گفتند با خشت نوشته کوروش می توان 

دنیا را اداره کرد ؟! و می گفتند دوران اسلامگرایی تمام شده است ؟! 
گفت : ایول، همان ها، کلام عجل لولیک الفرج به کام گرفته اند ! و معلوم نیست 
اگر دوران اســلامگرایي را تمام شده می دانند و معتقدند با خشت نوشته کوروش 

می توان دنیا را اداره کرد ! دیگر امام زمان )عج( را برای چه می خواهند ؟!
گفتم : همان ها که  صهیونیســت های کودک کــش را که با قتل عام 
مسلمانان فلسطین ســرزمین آنها را اشغال کرده اند، »مردم اسرائیل« 
معرفی می کردند و در درگیری تروریســت های تکفیری با دولت سوریه 

حق را به معارضان می دادند ؟!
گفت : همان ها  امروز می گویند همه مسئولان  باید کنار بکشند تا ما و دوستانمان  

زمام امور را در دست بگیریم !
گفتم : یعنی نمی فهمند این چرندیات  فقط باعث پوزخند ملت است ؟!

گفت : گنده گویی می کنند که مطرح باشند ! 
گفتم : یارو به پزشک مراجعه کرد و گفت؛ آقای دکتر مدتی است که 

هیچکس به من محل نمی گذارد ! دکتر گفت : نفر بعدی !


